
  

Č.j.: OU/600/2022 

 Obec Losiná   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021  

 (v Kč)  

  strana 1 / 16 

 sestavený ke dni 31.12.2021  

   
 

Údaje o organizaci 

 
identifikační číslo 00256871 

 název Obec Losiná  

 ulice, č.p. Losiná 11 

 obec Losiná 

 PSČ, pošta 33204 Nezvěstice 
 

Kontaktní údaje 

 
telefon 377916216 

 idDS ygbbmvj 

 e-mail obec@losina.cz, podatelna@losina.cz 

 WWW stránky www.losina.cz 

 

Doplňující údaje organizace 
 

          Právní forma                    Územně samosprávný celek 

Orgány obce                    Počet členů zastupitelstva obce          9 

                                          Počet uvolněných členů zastupitelstva obce           1 (starosta) 

                                                    Rada obce není zřízena 

Výbory zastupitelstva obce          Finanční výbor 

                                                        Kontrolní výbor 

                                                        Kulturní výbor 

                                                                  Sportovní výbor 

 

Obsah závěrečného účtu 

 
I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření – Příloha 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

mailto:obec@losina.cz


 

 

  strana 2 / 16 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 16 500 000,00  16 959 810,76  20 868 909,65  

Nedaňové příjmy 1 600 000,00  2 084 000,00  2 291 771,39  

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery  796 910,24  2 823 850,88  

Příjmy celkem 18 100 000,00  19 840 721,00  25 984 531,92  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 3 600 000,00  3 600 000,00  3 041 821,27  

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 10 000,00  70 340,76  197 808,93  

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 350 000,00  350 000,00  512 926,22  

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 2 800 000,00  3 146 470,00  4 327 995,21  

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 500 000,00  553 000,00  552 140,00  

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 7 000 000,00  7 000 000,00  9 676 705,01  

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fond 10 000,00  10 000,00  5 608,80  

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 1 000 000,00  1 000 000,00  1 007 274,00  

0000 1341 Poplatek ze psů 26 000,00  26 000,00  27 058,00  

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000,00  1 000,00  700,00  

0000 1361 Správní poplatky 20 000,00  20 000,00  16 780,00  

0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 80 000,00  80 000,00  142 772,35  

0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př.   6,98  

0000 1385 Dílčí daň z technických her 3 000,00  3 000,00   

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 1 100 000,00  1 100 000,00  1 359 312,88  

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  280 919,24  280 919,88  

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu  314 000,00  314 000,00  

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  140 721,00  140 721,00  

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  61 270,00  61 270,00  

0000 Bez ODPA 16 500 000,00  17 756 721,00  21 665 820,53  

1032 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 50 000,00  505 000,00  591 292,48  

1032 Podpora ostatních produkčních činností 50 000,00  505 000,00  591 292,48  

2122 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00  10 000,00  12 960,00  

2122 Sběr a zpracování druhotných surovin 10 000,00  10 000,00  12 960,00  

2142 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 70 000,00  70 000,00  47 333,00  

2142 Ubytování a stravování 70 000,00  70 000,00  47 333,00  

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 362 000,00  362 000,00  462 792,20  

2310 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 28 000,00  28 000,00  27 769,50  

2310 Pitná voda 390 000,00  390 000,00  490 561,70  

2321 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 510 000,00  510 000,00  546 980,50  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 510 000,00  510 000,00  546 980,50  

3392 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 20 000,00  20 000,00  18 700,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 20 000,00  20 000,00  18 700,00  

3412 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 95 000,00  95 000,00  96 691,10  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 95 000,00  95 000,00  96 691,10  

3612 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 40 000,00  40 000,00  39 360,00  

3612 Bytové hospodářství 40 000,00  40 000,00  39 360,00  

3613 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 123 000,00  123 000,00  97 769,00  

3613 Nebytové hospodářství 123 000,00  123 000,00  97 769,00  

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 20 000,00  20 000,00  28 042,00  

3632 Pohřebnictví 20 000,00  20 000,00  28 042,00  

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 13 000,00  13 000,00  11 616,00  

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 57 000,00  57 000,00  52 990,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 70 000,00  70 000,00  64 606,00  

3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00  10 000,00  1 700,00  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 10 000,00  10 000,00  1 700,00  

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 180 000,00  180 000,00  184 182,50  

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 180 000,00  180 000,00  184 182,50  

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary  10 000,00  10 000,00  

6171 2322 Přijaté pojistné náhrady   18 965,00  

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  19 000,00  32 943,28  

6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené   0,75  



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 3 / 16 

6171 Činnost místní správy  29 000,00  61 909,03  

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 10 000,00  10 000,00  7 669,02  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 10 000,00  10 000,00  7 669,02  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   2 026 940,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   2 026 940,00  

6402 2222 Ost. příjmy z finanč. vypoř. od jiných veř. rozp. 2 000,00  2 000,00  2 015,06  

6402 Finanční vypořádání 2 000,00  2 000,00  2 015,06  

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 18 100 000,00  19 840 721,00  25 984 531,92  

KONSOLIDACE PŘÍJMŮ                     2 026 940,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI        18 100 000,00         19 840 721,00  23 957 591,92   
Konsolidací se upravuje výše příjmů nebo výdajů u převodů financí mezi účty obce (např. převod z běžného účtu na spořící 
účet nebo účet skládky). Tyto převody nejsou reálné příjmy a výdaje účetní jednotky a nerozpočtují se. 

 

 

REKAPITULACE PŘÍJMŮ: 

Celkový objem příjmů před konsolidací činil 25.984.531,92 Kč, odečet konsolidovaných příjmů (převody mezi účty obce) 
byl 2.026.940,00 Kč, příjmy po konsolidaci činily 23.957.591,92 Kč.  

Výsledek plnění rozpočtu příjmů po konsolidaci proti schválenému rozpočtu byl 132 % a proti rozpočtu po změnách byl 
120 %. 

 

Daňové příjmy 

Výše daňových příjmů byla 20.868.909,65 Kč (v r. 2020 daňové příjmy 18.875.671,55 Kč), což je 87 % celkových příjmů. 
Daňové příjmy byly proti loňskému roku vyšší o 1.993 tis. Kč, což je navýšení o 10 %. Tím se meziroční nárůst daňových 
příjmů dostal na hodnoty před covidem.   

Vybrané místní poplatky za odvoz odpadů byly ve výši 1.007.274,00 Kč. 

 

Nedaňové příjmy 

Výše nedaňových příjmů byla celkově 2.291.771,39 Kč.  

Převážná část nedaňových příjmů pochází z pronájmu majetku obce ve výši 927 tis. Kč, příjmy za služby 1.108 tis. Kč 
(zejména prodej dřeva 591 tis., rezervovaná kapacita vodovodu 463 tis. Kč). Dále jsou příjmy od firmy EKO-KOM,a.s., 
která obci platí odměnu za množství vytříděného odpadu, výše odměny byla 184 tis. Kč. 

 

Kapitálové příjmy 

Kapitálové příjmy obec v roce 2021 neměla. 

 

Přijaté transfery 

Přijaté transfery (dotace) tvořily příjmy ve výši 796.910,88 Kč. 

Obec získala tyto dotace: 
- Činnost místní správy          314.000,00 
- Volební výdaje                                 31.000,00 
- Dotace JSDHO (MV GŘ HZS)       3.200,00 
- Dotace na obnovu lesních porostů    42.000,00 
- Dotace na hospodaření v lesích  (kůrovec)   69.421,00 
- Dotace les štěpkování                                           26.100,00 
- Přísp.stát.rozp.- kompenzační bonus (covid)      249.919,88 

 
Z rozpočtu Plzeňského kraje získala obec tyto dotace: 

- Dotace Podpora ochrany lesa v PK    11.270,00 
- Dotace JSDHO věcné vybavení  hasiči    50.000,00 

 

 



 

 

  strana 4 / 16 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 15 980 000,00  16 504 721,00  13 948 159,50  

Kapitálové výdaje 23 450 000,00  25 134 000,00  14 171 451,80  

Výdaje celkem 39 430 000,00  41 638 721,00  28 119 611,30  

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00   

1014 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.péče 30 000,00  30 000,00  10 000,00  

1031 5139 Nákup materiálu j.n. 150 000,00  150 000,00  72 617,00  

1031 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00  190 000,00  140 433,00  

1031 Pěstební činnost 300 000,00  340 000,00  213 050,00  

1032 5169 Nákup ostatních služeb 300 000,00  485 721,00  484 670,63  

1032 Podpora ostatních produkčních činností 300 000,00  485 721,00  484 670,63  

1036 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  18 000,00  

1036 Správa v lesním hospodářství 20 000,00  20 000,00  18 000,00  

2142 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00  20 000,00   

2142 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00   

2142 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  22 000,00  20 217,60  

2142 5171 Opravy a udržování 65 000,00  53 000,00  5 566,00  

2142 6121 Budovy, haly a stavby  160 000,00  153 122,00  

2142 Ubytování a stravování 100 000,00  260 000,00  178 905,60  

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00  42 662,56  

2212 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00  250 000,00  237 059,64  

2212 5171 Opravy a udržování 400 000,00  400 000,00  19 274,09  

2212 Silnice 700 000,00  700 000,00  298 996,29  

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00  30 000,00   

2219 5169 Nákup ostatních služeb 170 000,00  170 000,00  23 595,00  

2219 5171 Opravy a udržování 200 000,00  200 000,00  66 356,65  

2219 6121 Budovy, haly a stavby 16 000 000,00  17 160 000,00  10 475 150,96  

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 16 400 000,00  17 560 000,00  10 565 102,61  

2221 5171 Opravy a udržování 100 000,00  100 000,00  42 696,02  

2221 6121 Budovy, haly a stavby 200 000,00  200 000,00   

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 300 000,00  300 000,00  42 696,02  

2292 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 50 000,00  50 000,00  7 849,00  

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 100 000,00  100 000,00  89 760,00  

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 150 000,00  150 000,00  97 609,00  

2310 5123 podlimitní TZ 50 000,00  53 000,00  52 027,39  

2310 5171 Opravy a udržování 150 000,00  557 000,00  488 118,69  

2310 Pitná voda 200 000,00  610 000,00  540 146,08  

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 25 000,00  25 000,00   

2321 5169 Nákup ostatních služeb 75 000,00  50 000,00   

2321 5171 Opravy a udržování 150 000,00  105 000,00  101 425,83  

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly 250 000,00  180 000,00  101 425,83  

2333 5171 Opravy a udržování 50 000,00  50 000,00  41 507,84  

2333 Úpravy drobných vodních toků 50 000,00  50 000,00  41 507,84  

2341 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00   

2341 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00   

2341 5171 Opravy a udržování 30 000,00  30 000,00   

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 50 000,00  50 000,00   

3111 5021 Ostatní osobní výdaje 30 000,00  30 000,00  15 760,00  

3111 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  20 000,00  2 116,00  

3111 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  26 000,00  25 338,00  

3111 5171 Opravy a udržování 50 000,00  44 000,00  3 630,00  

3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 540 000,00  503 000,00  503 000,00  

3111 6121 Budovy, haly a stavby  150 000,00  149 613,09  

3111 6351 Invest. transf.zřízeným příspěvkovým organizacím 500 000,00  500 000,00  500 000,00  

3111 Mateřské školy 1 160 000,00  1 273 000,00  1 199 457,09  

3311 5171 Opravy a udržování 20 000,00  20 000,00   

3311 5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00  10 000,00  10 000,00  



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 5 / 16 

3311 Divadelní činnost 30 000,00  30 000,00  10 000,00  

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 6 000,00  6 000,00  6 000,00  

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 4 000,00  4 000,00  3 444,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 10 000,00  10 000,00  9 444,00  

3322 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00   

3322 5171 Opravy a udržování 45 000,00  45 000,00   

3322 Zachování a obnova kulturních památek 50 000,00  50 000,00   

3326 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00  1 145,00  

3326 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00   

3326 5171 Opravy a udržování 190 000,00  260 000,00  246 633,00  

3326 Pořízení,zachování a obnova hodnot nár hist.povědo 210 000,00  280 000,00  247 778,00  

3341 5169 Nákup ostatních služeb 45 000,00  45 000,00  5 275,60  

3341 5171 Opravy a udržování 25 000,00  25 000,00  9 896,59  

3341 Rozhlas a televize 70 000,00  70 000,00  15 172,19  

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 4 800,00  4 800,00  4 800,00  

3349 5139 Nákup materiálu j.n. 5 200,00  5 200,00  3 658,37  

3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 10 000,00  10 000,00  8 458,37  

3392 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00  50 000,00  10 450,00  

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00  50 000,00   

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00  422,00  

3392 5153 Plyn 50 000,00  35 000,00  2 383,74- 

3392 5154 Elektrická energie 50 000,00  65 000,00  60 112,93  

3392 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  28 864,70  

3392 5171 Opravy a udržování 100 000,00  159 500,00  33 723,00  

3392 Zájmová činnost v kultuře 400 000,00  459 500,00  131 188,89  

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00  40 000,00  12 753,40  

3399 5169 Nákup ostatních služeb 55 000,00  55 000,00   

3399 5175 Pohoštění 50 000,00  50 000,00  3 058,00  

3399 5194 Věcné dary 35 000,00  35 000,00  15 235,00  

3399 5492 Dary obyvatelstvu 20 000,00  20 000,00   

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 200 000,00  200 000,00  31 046,40  

3412 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00  20 000,00  9 000,00  

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00  30 000,00  10 890,00  

3412 5139 Nákup materiálu j.n. 33 000,00  33 000,00  5 163,00  

3412 5151 Studená voda 7 000,00  7 000,00  331,00  

3412 5154 Elektrická energie 10 000,00  10 000,00   

3412 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  50 000,00  1 786,85  

3412 5171 Opravy a udržování 550 000,00  173 000,00  20 359,59  

3412 5194 Věcné dary  37 000,00  36 836,03  

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 700 000,00  360 000,00  84 366,47  

3419 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00   

3419 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00  10 000,00   

3419 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00  10 000,00  

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 70 000,00  70 000,00  70 000,00  

3419 Ostatní sportovní činnost 100 000,00  100 000,00  80 000,00  

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  20 000,00  6 053,00  

3421 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  40 000,00  13 190,00  

3421 5171 Opravy a udržování 80 000,00  80 000,00  6 806,00  

3421 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00   

3421 Využití volného času dětí a mládeže 150 000,00  150 000,00  26 049,00  

3612 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00   

3612 5171 Opravy a udržování 40 000,00  40 000,00   

3612 Bytové hospodářství 50 000,00  50 000,00   

3613 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00   

3613 5171 Opravy a udržování 40 000,00  40 000,00   

3613 Nebytové hospodářství 50 000,00  50 000,00   

3631 5154 Elektrická energie 240 000,00  240 000,00  216 677,32  

3631 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00  260 000,00  255 674,04  

3631 5171 Opravy a udržování 60 000,00  100 000,00  80 099,58  

3631 6121 Budovy, haly a stavby 2 500 000,00  2 740 000,00  1 533 097,74  

3631 Veřejné osvětlení 3 050 000,00  3 340 000,00  2 085 548,68  

3632 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  20 000,00   

3632 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00  1 300,00  

3632 5171 Opravy a udržování 60 000,00  60 000,00   



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 6 / 16 

3632 Pohřebnictví 100 000,00  100 000,00  1 300,00  

3635 6119 Ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku  74 000,00   

3635 Územní plánování  74 000,00   

3639 5123 podlimitní TZ 9 000,00  9 000,00   

3639 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 20 000,00  20 000,00  8 778,00  

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 50 000,00  65 000,00  56 505,00  

3639 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00  30 000,00  4 876,90  

3639 5164 Nájemné 5 000,00  5 000,00  1 450,00  

3639 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00  55 000,00  34 148,00  

3639 5171 Opravy a udržování 150 000,00  150 000,00  14 385,60  

3639 5172 Programové vybavení 30 000,00  20 000,00  14 520,00  

3639 5179 Ostatní nákupy j.n.  20 000,00  18 180,00  

3639 5361 Nákup kolků 1 000,00  1 000,00   

3639 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 15 000,00  15 000,00  1 652,00  

3639 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 10 000,00  10 000,00   

3639 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00  500 000,00   

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 700 000,00  700 000,00  98 771,01  

3639 6130 Pozemky 3 000 000,00  2 840 000,00  1 202 096,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 4 600 000,00  4 440 000,00  1 455 362,51  

3721 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00  80 000,00  14 273,86  

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 80 000,00  80 000,00  14 273,86  

3722 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  27 000,00  27 000,00  

3722 5169 Nákup ostatních služeb 2 300 000,00  2 273 000,00  2 015 791,54  

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 2 300 000,00  2 300 000,00  2 042 791,54  

3723 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00  1 000,00   

3723 5169 Nákup ostatních služeb 49 000,00  49 000,00  18 651,50  

3723 Sběr a svoz ost.odpadů (jiných než nebez.a komun.) 50 000,00  50 000,00  18 651,50  

3725 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 30 000,00  30 000,00  11 508,95  

3725 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00  20 000,00   

3725 5169 Nákup ostatních služeb 700 000,00  700 000,00  667 496,35  

3725 6121 Budovy, haly a stavby 50 000,00  50 000,00   

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 800 000,00  800 000,00  679 005,30  

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00  30 000,00  7 483,00  

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00  30 000,00  22 844,00  

3745 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00  110 000,00  53 324,20  

3745 5171 Opravy a udržování 80 000,00  80 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 250 000,00  250 000,00  83 651,20  

3900 5179 Ostatní nákupy j.n. 2 000,00  2 000,00  1 366,00  

3900 5222 Neinvestiční transfery spolkům 11 000,00  11 000,00  3 000,00  

3900 Ost. činnosti souvis. se službami pro obyvatelstvo 13 000,00  13 000,00  4 366,00  

4351 5223 Neinv.transfery církvím a naboženským společnostem 30 000,00  30 000,00   

4351 Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení 30 000,00  30 000,00   

4371 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00  30 000,00  20 000,00  

4371 Raná péče a soc.aktivizační sl.pro rodiny s dětmi 30 000,00  30 000,00  20 000,00  

5213 5133 Léky a zdravotnický materiál  40 000,00  9 130,20  

5213 5139 Nákup materiálu j.n.  10 000,00   

5213 5169 Nákup ostatních služeb  50 000,00  15 730,00  

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 100 000,00    

5213 Krizová opatření 100 000,00  100 000,00  24 860,20  

5512 5019 Ostatní platy 7 400,00  7 400,00   

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 2 600,00  2 600,00   

5512 5132 Ochranné pomůcky 10 000,00  62 000,00  61 510,00  

5512 5134 Prádlo, oděv a obuv 5 000,00  5 000,00   

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 60 000,00  64 000,00  62 880,00  

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00  40 000,00  30 559,80  

5512 5151 Studená voda 2 000,00  3 000,00  2 880,00  

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 35 000,00  35 000,00  32 151,00  

5512 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,00  8 000,00  5 904,00  

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 5 000,00  5 000,00   

5512 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00  15 000,00  12 725,56  

5512 5171 Opravy a udržování 57 000,00  10 000,00  6 598,33  

5512 5175 Pohoštění 3 000,00  3 000,00   

5512 6123 Dopravní prostředky  60 000,00  59 601,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 250 000,00  320 000,00  274 809,69  

6112 5019 Ostatní platy 8 000,00  8 000,00  1 836,00  



  

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

  strana 7 / 16 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje 33 000,00  33 000,00  32 400,00  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 1 146 000,00  1 146 000,00  1 075 060,00  

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 200 000,00  200 000,00  179 112,00  

6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 110 000,00  110 000,00  96 756,00  

6112 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 3 000,00  3 000,00  622,00  

6112 Zastupitelstva obcí 1 500 000,00  1 500 000,00  1 385 786,00  

6114 5019 Ostatní platy  3 000,00  1 541,00  

6114 5021 Ostatní osobní výdaje  23 000,00  21 890,00  

6114 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  1 000,00  522,00  

6114 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  1 600,00  1 596,00  

6114 5139 Nákup materiálu j.n.  4 700,00  4 651,88  

6114 5173 Cestovné  500,00   

6114 5175 Pohoštění  1 200,00  1 092,00  

6114 Volby do Parlamentu ČR  35 000,00  31 292,88  

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 600 000,00  1 570 000,00  1 277 354,00  

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 200 000,00  257 000,00  256 750,00  

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 375 000,00  375 000,00  348 947,00  

6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 140 000,00  140 000,00  126 631,00  

6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 6 000,00  6 000,00  5 957,00  

6171 5132 Ochranné pomůcky 14 000,00  14 000,00  5 271,00  

6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 000,00  15 000,00  8 061,00  

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 100 000,00  100 000,00  53 597,19  

6171 5151 Studená voda 5 000,00  5 000,00  3 061,00  

6171 5153 Plyn 50 000,00  50 000,00  24 168,91  

6171 5154 Elektrická energie 40 000,00  40 000,00  29 850,56  

6171 5161 Poštovní služby 15 000,00  15 000,00  5 907,00  

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 65 000,00  65 000,00  56 496,79  

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 180 000,00  180 000,00  142 780,00  

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 20 000,00  20 000,00  5 968,00  

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 160 000,00  160 000,00  158 118,98  

6171 5169 Nákup ostatních služeb 205 000,00  203 000,00  137 247,32  

6171 5173 Cestovné 50 000,00  50 000,00  30 714,00  

6171 5175 Pohoštění 20 000,00  20 000,00  6 637,00  

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00  12 000,00  11 650,00  

6171 5424 Náhrady mezd v době nemoci  13 000,00  12 374,00  

6171 5492 Dary obyvatelstvu 30 000,00  30 000,00   

6171 Činnost místní správy 3 300 000,00  3 340 000,00  2 707 541,75  

6173 5021 Ostatní osobní výdaje  13 500,00  13 484,00  

6173 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění  1 200,00  1 210,00  

6173 5139 Nákup materiálu j.n.  800,00  768,48  

6173 Místní referendum  15 500,00  15 462,48  

6310 5163 Služby peněžních ústavů 9 000,00  12 000,00  10 544,40  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 9 000,00  12 000,00  10 544,40  

6320 5163 Služby peněžních ústavů 70 000,00  70 000,00  55 926,00  

6320 5199 Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 10 000,00  10 000,00   

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 80 000,00  80 000,00  55 926,00  

6330 5343 Převody na účet závodního stravování 20 000,00  20 000,00  1 890,00  

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   2 026 940,00  

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 20 000,00  20 000,00  2 028 830,00  

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 300 000,00  300 000,00  165 197,00  

6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 500 000,00  553 000,00  552 140,00  

6399 Ostatní finanční operace 800 000,00  853 000,00  717 337,00  

6409 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 28 000,00  28 000,00  27 200,00  

6409 Ostatní činnosti j.n. 28 000,00  28 000,00  27 200,00  

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 39 430 000,00  41 638 721,00  28 119 611,30  

KONSOLIDACE VÝDAJŮ                     2 026 940,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI         39 430 000,00         41 638 721,00  26 092 671,30  

Konsolidací se upravuje výše příjmů nebo výdajů u převodů financí mezi účty obce (např. převod z běžného účtu na spořící 
účet nebo účet skládky). Tyto převody nejsou reálné příjmy a výdaje účetní jednotky a nerozpočtují se. 
 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 21 330 000,00- 21 798 000,00- 2 135 079,38- 



  

  strana 8 / 16 

 

 

REKAPITULACE VÝDAJŮ: 

Celkový objem výdajů před konsolidací byl 28.119.611,30 Kč, odečet konsolidovaných výdajů (převody mezi účty obce) 
byl 2.026.940,00 Kč, výdaje po konsolidaci byly 26.092.671,30 Kč. Výsledek plnění rozpočtu výdajů proti schválenému 
rozpočtu byl 66 % a proti rozpočtu po změnách byl 62 %.  

Neuskutečnily se plánované akce – veřejné osvětlení a chodník u kruhové křižovatky (stavba započala na podzim, 
komunikace i veřejné osvětlení bude hrazeno až v roce 2022 – obec má pouze finanční spoluúčast s ŘSD), zateplení 
střechy obecního úřadu, pořízení nové sekačky (stávající je ještě funkční) a rekonstrukce vytápění budovy č.p. 290 (TJ 
Sokol). Mateřská škola obdržela od obce finanční příspěvek na vybavení zahrady MŠ herními prvky ve výši 500 tis. korun 
a akci také neuskutečnila. Důvodem byla zčásti nejistá situace při výpadku příjmů z důvodu koronaviru, obec chtěla 
ponechat finance na největší stavební akce, kde se obec smluvně zavázala ke společnému financování.  
 
 
Běžné výdaje   
Výše běžných výdajů po konsolidaci činila celkem 11.921.219,50 Kč. 
 
Největší běžné výdaje byly vynaloženy na: 

- Mzdové výdaje, ZP a SP organizace 3.540.000 
- Materiál a drobný majetek do 40tis./ks    488.000 
- Financování mateřské školy     503.000 
- Nákup služeb    4.206.000 
- Opravy a udržování   1.187.000 
- Platba daní včetně odvodů DPH               718.000 

 
Z toho: 
Drobný majetek byl pořízen zejména na:  

− Vybavení pro hasiče             62.000 

− Kovové vitríny jednostranné 4 ks     29.000 

− Tiskárna Konica Minolta A3 (použitá)     24.000 
 
Největší výdaje na služby:  

− Likvidace komunálního a tříděného odpadu      2.682.000 

− Hospodaření, pěstební činnost a správa lesa       624.000 

− Služby veřejného osvětlení v majetku ČEZ          255.000 
 
Největší výdaje na opravy:  

− Chodníky, silnice a komunikace                           127.000 

− Veřejné osvětlení                                                    80.000 

− Obnova vodovodních přípojek                             488.000 

− Oprava kanalizačního řadu    101.000 

− Oprava trojstupňového kříže    246.000 
 

 
 

 
Kapitálové výdaje  
Na kapitálové výdaje byly čerpány finance ve výši 14.171.451,80 Kč 
 
Největší kapitálové výdaje byly použity na: 

- Chodník podél III/18025 a 18047                    10.221.000 
- Cyklostezka Černice – Losiná (studie)                 246.000 
- MŠ doplnění sněhových zábran na střechu  149.000 
- MŠ zaslání transferu na vybavení zahrady          500.000 
- Veřejné osvětlení silnice III/18025 a 18047      1.533.000 
- Koupě pozemků (zejm. parkoviště hřbitov)       1.202.000 

 

 

 

 

 

 



  

  strana 9 / 16 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 21 330 000,00  21 798 000,00  2 135 079,38  

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 21 330 000,00  21 798 000,00  2 135 079,38  

 

Obec zapojila do svého financování vlastní úspory z předešlých let jen ve výši 2.135 tis. Kč. Příjmy byly oproti upravenému 
rozpočtu vyšší o 4.116 tis. Kč, které byly také zapojeny do financování výdajů. 

Rozpočtováno bylo zapojení vlastních úspor ve výši 21.798 tis. Kč, tato suma však nebyla využita z důvodu přesunu 
některých investičních akcí a oprav na rok 2022. 

 

 

 

 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 30 290 601,51  2 135 079,38- 28 155 522,13  2 135 079,38  

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 30 290 601,51  2 135 079,38- 28 155 522,13  2 135 079,38  

Pokladna     

 
 

Obec má k 31. 12. na svých běžných účtech celkem 28.155.522,13 Kč: 

- Běžný účet          17.749.166,50 Kč 
- Účet ČNB                        519,67 Kč    (účet dotační) 
- Spořící účet         10.405.835,96 Kč    (finance na obnovu vodohospodářského majetku) 

 

 

Vázaný účet – jiný běžný účet (bez nutnosti tvorby fondů) vedený na samostatném účtu: 

- Účet skládky             316.675,42 Kč    (finance na rekultivaci skládky)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

Obec nepoužívá peněžní fondy. 
 

 



 

 

  strana 10 / 16 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 91 089,58  23 020,00  114 109,58  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 483 200,00   483 200,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 104 702 555,95  30 284 922,55  134 987 478,50  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 9 550 164,18  139 012,01  9 689 176,19  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 315 028,49  41 124,20  2 356 152,69  

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 18 934 022,32  1 343 165,08  20 277 187,40  

 Kulturní předměty 240 000,00  240 000,00-  

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 21 288 472,80  17 740 745,01- 3 547 727,79  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 91 089,58- 23 020,00- 114 109,58- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 94 375,00- 15 304,00- 109 679,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 30 519 230,80- 2 052 711,00- 32 571 941,80- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 3 179 025,00- 228 584,00- 3 407 609,00- 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 315 028,49- 41 124,20- 2 356 152,69- 

Materiál 

 Materiál na skladě  12 174,64  12 174,64  

Zásoby vlastní výroby 

 Výrobky 355 540,72  355 540,72-  

Zboží a ostatní zásoby 

 Zboží na skladě 72 054,92  5 183,67- 66 871,25  

 Ostatní zásoby 33 024,53  33 024,53-  

 

Obec vlastní majetek v celkové výši 171.455.032,15 Kč brutto, odpisy 38.559.492,07 Kč, netto 132.895.540,08 Kč. 

 
Doplňující informace k majetku – stavby (brutto) 314.987.478,50, z toho: 

− Budovy pro služby obyvatelstvu  30.009.486,44 Kč 

− Komunikace a veřejné osvětlení 55.080.980,61 Kč 

− Jiné inženýrské sítě   42.164.634,91 Kč 

− Ostatní stavby      7.732.376,54 Kč 
 

Doplňující informace k majetku – pozemky 20.277.187,40, z toho: 

− Lesní pozemky                              6.975.558,75 Kč 

− Zahrady, pastviny, louky, rybníky   6.492.365,02 Kč 

− Zastavěná plocha     6.400.904,30 Kč 

− Ostatní pozemky        408.359,33 Kč 
 

Lesní pozemky: výměra lesních pozemků s lesním porostem je 208.157 m2, ocenění v hodnotě 57,00 Kč/m2 (podle 
vyhlášky č. 472/2008 Sb., § 24 odst.5) - 11.864.949,00 Kč. 

Majetek zatížený zástavním právem: žádný majetek obce není zatížený zástavním právem. 

Kulturní památka: návesní kaple sv. Anny na pozemku st.p. č. 38, prohlášení kulturní památkou bylo dne 15. 11. 2006. 

Majetek charakteru uměleckých děl a předmětů: socha sv. Jana Nepomuckého, sloup se sochou sv. Jana 
Nepomuckého, sloupový pamětní kříž, trojstupňový pamětní kříž, pomník Husův a pomník Padlých. 

Zboží a ostatní zásoby: pohlednice (526,50 Kč), publikace Plzeňsko z nebe (57.375,45 Kč), 101+101 leteckých pohledů 
(3.769,30 Kč) a Svoboda nebyla zadarmo (5.200,00 Kč). Posypový materiál na zimní údržbu ve výši 12.174,64 Kč. 

Nedokončený majetek: v celkové hodnotě 3.547.727,79 Kč – vodovodní řady Bambousek, revitalizace kulturního domu, 

protipovodňová ochrana Losinského potoku, veřejné osvětlení okružní křižovatky, intenzifikace a modernizace ČOV. 



  

  strana 11 / 16 

 
 
VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  61 270,00  61 270,00  

4134 Převody z rozpočtových účtů   2 026 940,00  

5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00  12 000,00  11 650,00  

5323 Neinvestiční transfery krajům 100 000,00  100 000,00  89 760,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

28 000,00  28 000,00  27 200,00  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   2 026 940,00  

 

 

Z rozpočtu Plzeňského kraje získala obec tyto dotace: 

- Dotace na hospodaření v lesích  „Oplocování lesních kultur“         11.270,00 Kč dotace 

Dotační program „2020 - Podpora ochrany lesa v PK 2017+“ 

Obec získala dotaci ve výši 11.270,00 Kč na 230 m oplocenek, dotace je poskytována ex-post. 

 
- Název akce Obec Losiná, JSDHO Losiná, kat. V                       50.000,00 Kč dotace 

Dotační program „2021 Příspěvek na vybavení a opravy neinvestiční povahy“ 

Obec získala dotaci na vybavení hasičské jednotky: přenosné pěnotvorné zařízení pro lesní požáry, program 
D25 TURBO VIPER pro lesní požáry, 3x zásahový oblek GoodPRO FR3 FireRex Plus třívrstvý. 

Celkové náklady jsou 102.106,00 Kč, výše dotace 50.000,00 Kč, vlastní zdroje obce jsou 52.106,00 Kč. 

 
 

Obec poskytla tyto neinvestiční transfery: 

- Mikroregion Radyně    27.200,00 Kč 
Obec hradí členské příspěvky na neinvestiční výdaje mikroregionu. 
 

- Město Starý Plzenec (veřejnoprávní smlouva)  11.650,00 Kč 
Veřejnoprávní smlouva je uzavřena s Městem Starý Plzenec na výkon přenesené působnosti na úseku přestupků 
a pozemních komunikací. 

Obec městu hradí náklady na jeden vyřízený přestupek ve výši 1.000,00 Kč a náklady na jedno provedené správní 
řízení o pozemních komunikacích ve výši 550,00 Kč s účinností od listopadu 2017.  

 
- Plzeňský kraj – dopravní obslužnost  89.760,00 Kč 

Obec poskytuje Plzeňskému kraji dotaci na zajištění dopravní obslužnosti na území Plzeňského kraje na úhradu 
prokazatelné ztráty vzniklé dopravcům plněním závazků veřejné služby v přepravě cestujících u veřejné linkové 
dopravy podle smluv dopravců s Plzeňským krajem.  

Výše dotace je stanovena podle počtu obyvatel, počtu zastávek a počtu využitelných spojů a linek. 

 
 

Vnitřní převody financí na další účet účetní jednotky (příjmy a výdaje vstupující do konsolidace) 
- Převod z vlastních rozpočtových účtů (na běžný účet, spořící účet a účet skládky)          2.026.940,00 
- Převod vlastním rozpočtovým účtům (z běžného účtu a účtu ČNB)                                            2.026.940,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  strana 12 / 16 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 3 200,00  x 3 200,00  x 

14004 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 3 200,00  

14004 neinv.transf. SDH (UZ 14004) 3 200,00  0,00  3 200,00  3 200,00  

29014 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 42 000,00  x 42 000,00  x 

29014 Přísp. na obnovu, zajištění a vých. porostů, dle B 42 000,00  0,00  42 000,00  0,00  

29015 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 26 100,00  x 26 100,00  x 

29015 Přísp. na ekolog. a k přírodě šetrné technol,dle D 26 100,00  0,00  26 100,00  0,00  

29030 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 69 421,00  x 69 421,00  x 

29030 fi.přísp. kůrovcová kalamita 10/2017-12/2018 69 421,00  0,00  69 421,00  0,00  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 249 919,24  x 249 919,88  x 

98037 kompenzační bonus 2021 249 919,24  0,00  249 919,88  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5019 Ostatní platy x 3 000,00  x 1 541,00  

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 23 000,00  x 21 890,00  

98071 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 1 000,00  x 522,00  

98071 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 1 600,00  x 1 596,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 4 700,00  x 4 651,88  

98071 5173 Cestovné x 500,00  x 0,00  

98071 5175 Pohoštění x 1 200,00  x 1 092,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  35 000,00  31 000,00  31 292,88  

98193 2222 Ost. příjmy z finanč. vypoř. od jiných veř. rozp. 0,00  x 2 015,06  x 

98193 volby do senátu a zastupitelstev krajů 0,00  0,00  2 015,06  0,00  

 
 

Vyúčtování finančních vztahů: 

Dotace JSDHO věcné vybavení hasičů                       3.200,00 Kč    UZ 14004 
dotaci poskytlo MV GŘ HZS 

Dotace na obnovu lesních porostů sadbou               42.000,00 Kč     UZ 29014 
dotaci poskytlo Ministerstvo zemědělství 

Dotace na obnovu lesních porostů štěpkováním      26.100,00 Kč     UZ 29015 
dotaci poskytlo Ministerstvo zemědělství 

Dotace – kůrovcová kalamita 2020                            69.421,00 Kč     UZ 29030 
dotaci poskytlo Ministerstvo zemědělství 

Příspěvek na vyrovnání daňové ztráty (covid)         249.919,88 Kč     UZ 98037 
ze státního rozpočtu 

Volby do Poslanecké sněmovny – dotace ve výši      31.000,00 Kč     UZ 98071 

Volby do zastupitelstev krajů – doplatek ve výši          2.015,08 Kč     UZ 98193 
(výdaje vyšší než dotace v r. 2020) 

 
 
 
 
 
 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Přezkoumání hospodaření se uskutečnilo ve dnech 25. 10. – 29. 10. 2021 a 4. 5. – 6. 5. 2022, přezkoumání vykonal 
Krajský úřad Plzeňského kraje.  
 
Závěr přezkoumání: „Při přezkoumání hospodaření ÚSC Losiná za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 
10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.).   
 

viz. příloha 

 



  

  strana 13 / 16 

 
X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 

 

Mateřská škola Losiná – příspěvková organizace 

sídlo Losiná 270, 332 04 Nezvěstice        IČO 70988781 

Účel a předmět činnosti mateřské školy je vymezen v zákoně č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). Účel a předmět činnosti školní jídelny je vymezen v zákoně č. 107/2005 
Sb., o školním stravování a na základě vydané zřizovací listiny a jejích dodatků. 

Příspěvková organizace Mateřská škola Losiná byla zřízena na základě zřizovací listiny ke dni 1. 1. 2003. Byla postavena 
v roce 1982 a využívána jako jednotřídní s kapacitou 25 dětí a školní jídelnou s kapacitou 50 dětí. V únoru 2011 byla po 
provedené rekonstrukci přízemí předána k užívání další třída, čímž se kapacita mateřské školy zvýšila na 50 dětí. 

Majetek movitý:    
Mateřská škola využívá zřizovatelem předaný majetek organizaci do správy k jejímu vlastnímu hospodářskému využití 
(svěřený majetek) ve výši 532 tis. Kč.  

Příspěvková organizace dále vlastní svůj movitý majetek ve výši 1.440 tis. Kč. Celková hodnota majetku je 1.972 tis. Kč. 

Majetek nemovitý:    
je ve vlastnictví zřizovatele, mateřskou školou je využíván na základě smlouvy o výpůjčce (budova MŠ a zahrada). 

Transfer na provoz mateřské školy hrazený z prostředků obce: 
Transfer neinvestiční (dotace) na provoz mateřské školy byl schválen ve výši 540 tis. Kč, další náklady pak pokryje vybraný 
příspěvek na neinvestiční výdaje (školné) ve výši 100 tis. Kč, výše stravného 225 tis. Kč a bylo předpokládané čerpání 
fondů na výměnu koberců za 70 tis. Kč. Celkové náklady na provoz byly stanoveny ve výši 935 tis. Kč. Dále byl schválen 
investiční transfer na pořízení herního vybavení na zahradu ve výši 500 tis. Kč.  

Skutečné příjmy byly ve výši 833 tis. Kč. Výdaje byly ve výši 832 tis. Kč – nebyl pořízen koberec ani herní prvky do zahrady. 

Mateřská škola požádala o přesun závazných ukazatelů rozpočtu – na zvýšení odpisů dlouhodobého majetku a na mzdové 
výdaje na závodní stravování (změna v účtování). 

Dotace na mzdy ve výši 3.472 tis. Kč byla poukázána Krajským úřadem Plzeňského kraje přímo na účet mateřské školy. 

Výsledek hospodaření:  
výnosy – 4.314.982,23 Kč, náklady – 4.314.170,91 Kč,  výsledek hospodaření – zisk 811,32 Kč. 

Fondy účetní jednotky celkem              872.372,87 Kč, z toho: 
- fond odměn    117.194,00 Kč    
- FKSP      107.414,53 Kč 
- fond rezervní z výsledku hospodaření 122.908,04 Kč   
- fond rezervní z ostatních titulů    24.368,50 Kč 
- fond reprodukce majetku, fond investic 500.487,80 Kč 

V průběhu roku byl čerpán pouze rezervní fond na použití darů ve výši 17 tis. Kč (pořízeny hračky a pomůcky pro děti). 

 

Kontrola mateřské školy provedená obcí: 

Obec provedla v mateřské škole 3 kontroly ve dnech 17. 3. 2021, 31. 5. 2021 a 6.12.2021. Byla kontrolována inventarizace 
a kontrola čerpání rozpočtu neinvestičního příspěvku obce na provoz, kontrolu provedla účetní obce. Nebyly shledány 
nedostatky v rámci kontrolovaného výběru. 

Dále byla provedena kontrola externím zaměstnancem (Ing. Křižkou, auditorem) dne 6. 5. 2022. Předmět kontroly bylo  

dodržování právních předpisů, tvorba a dodržování vnitřních směrnic, řízení a finanční kontrola ve veřejné správě, 
inventarizace majetku a závazků, nakládání s finančními prostředky a dodržení rozpočtu roku 2021.  

Výsledek kontroly: „Provedenou veřejnosprávní kontrolou nebylo identifikováno žádné závažné zjištění.“ Méně závažná 
kontrolní zjištění byla doporučena k nápravě. 

 

 
 

 



  

  strana 14 / 16 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE  

Organizační složka obce: 

Sbor dobrovolných hasičů Losiná, Losiná 11, 332 04 Nezvěstice                                          IČO 49183061 

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Losiná zabezpečuje požární ochranu obce Losiná v souladu s ustanovením zákona 
číslo 133/1985 Sb., v platném znění a na základě vydané zřizovací listiny. 

Finanční hospodaření sboru dobrovolných hasičů: 

Na činnost jednotky byl schválený rozpočet ve výši 250 tis. Kč. Rozpočet byl zvýšen úpravou na 320 tis. Kč (na technické 
zhodnocení Tatry CAS). 

Největší částka byla využita na vybavení hasičské jednotky (přenosné pěnotvorné zařízení pro lesní požáry včetně 
příslušenství, 3x zásahový oblek třívrstvý) ve výši 102 tis. Kč, na kterou přispěl Krajský úřad Plzeňského kraje dotací ve 
výši 50 tis. Kč. Dále na technické zhodnocení Tatry CAS ve výši 60 tis. Kč (asanační lišta). Celkové výdaje byly ve výši 
274 tis. Kč. 

Celková výše majetku jednotky sboru dobrovolných hasičů je 1.713 tis. Kč, z toho jsou samostatné movité věci 955 tis. Kč 
(Tatra T 815 CAS, Volkswagen Caravelle, požární stříkačka a motorová stříkačka), drobný dlouhodobý majetek 386 tis. 
Kč, drobný majetek vedený na podrozvaze 65 tis. Kč a ochranné pomůcky, oděvy a obuv ve výši 307 tis. Kč.  

 

 
 
 
 
Členství v dobrovolných svazcích obcí: 
    
a) Mikroregion Radyně, Masarykovo nám. 121, 332 02 Starý Plzenec                                      IČO 69970122 

Hlavním cílem mikroregionu je zabezpečení koordinovaného postupu orgánů místní samosprávy ve věci rozvoje území 
mikroregionu. Sdružuje celkem 14 obcí a byl založen v roce 1999. 

Výše členských příspěvků je 20,00 Kč na občana obce k 1.1. předchozího roku podle údajů ČSÚ. V roce 2021 uhradila 
obec částku 27.200,00 Kč. 

Mikroregion vlastní majetek ve výši 1.524.630,60 Kč. Jde zejména o dva velkokapacitní stany, párty stan, pódiový 
systém, pivní sety a lodní kontejner k uskladnění majetku. Altány a naučný mobiliář ve výši 600 tis. Kč jsou umístěny 
na území členských obcí a po ukončení doby udržitelnosti projektu budou převedeny bezúplatně do majetku obcí. 

Příjmy mikroregionu byly ve výši 381.538,38 Kč a výdaje ve výši 428.050,82 Kč. Schodek ve výši 46.692,14 Kč byl 
uhrazen z ušetřených financí předchozích let. 

                                                                                                                                                                                                                                             

b) Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje, Riegrova 1, 301 11 Plzeň                                               IČO 69972061 

SMOPK je otevřená organizace pro všechny obce Plzeňského kraje a ostatní subjekty, sdružující bezmála 190 obcí 
Plzeňského regionu. Byla založena v roce 1999 s cílem zajištění spolupráce a partnerství s krajskou samosprávou 
zejména v oblasti krajské legislativy a rozvojových programů, týkajících se obecně i konkrétně komunální sféry na 
všech úrovních. 

Obec nemá žádná rozhodovací práva, pouze přispívá členskými příspěvky na činnost sdružení. 

Výše členských příspěvků je 1,00 Kč na občana obce k 1.1. letošního roku podle údajů ČSÚ. V roce 2021 obec uhradila 
částku 1.366,00 Kč. 

 

 

 

Přijaté finanční příspěvky a dary 

Obec v roce 2021 obdržela finanční dar ve výši 10.000,00 Kč na opravu trojstupňového kříže.  

 

 



  

  strana 15 / 16 

Poskytnuté dotace, příspěvky a finanční dary 

Obec poskytla dotace těmto organizacím: 

Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
účelová neinvestiční dotace na zajištění dopravní obslužnosti ve výši 89.760,00 Kč 

Storgé, z.s., Lučiště 17, 335 61 Spálené Poříčí 
účelová investiční dotace na činnost ve výši 10.000,00 Kč 

Spolek zdravotně postižených Nezvěstice, klub Klubíčko, Nezvěstice 39, 332 04 
účelová neinvestiční dotace na činnost ve výši 3.000,00 Kč 

Ochotnický divadelní soubor Jirásek 2012 
účelová neinvestiční dotace na činnost ve výši 10.000,00 Kč 

TJ Sokol Losiná, z.s., Losiná 11, 332 04 Nezvěstice 
účelová neinvestiční dotace na činnost ve výši 70.000,00 Kč  

CENTRUM HÁJEK, z.ú., Křimická 756, 330 27 Vejprnice 
účelová neinvestiční dotace na činnost ve výši 20.000,00 Kč 

U všech dotací bylo obci včas předloženo vyúčtování a byla provedena kontrola splnění podmínek čerpání finančních 
prostředků. Obec neshledala žádné nedostatky. 

 

V roce 2021 nebyl obcí poskytnutý žádný finanční dar. 

 

Činnost kontrolního a finančního výboru 

Kontrolní výbor 

V roce 2021 byly provedeny 4 kontroly kontrolním výborem. Z kontrol byl pořízen zápis. Bylo kontrolováno plnění 
usnesení zastupitelstva obce. Kontrolní výbor neshledal nedostatky a z tohoto důvodu nepředložil zastupitelstvu obce 
žádná doporučení k nápravě. 

Finanční výbor 

V roce 2021 byly provedeny 2 kontroly finančním výborem. Z kontrol byly pořízeny zápisy. Předmětem kontrol bylo 
zpracování závěrečného účtu a účetní závěrky, přípravy rozpočtu a rozpočtového výhledu, a podobně. Finanční výbor 
neshledal nedostatky, nebyla proto předložena žádná doporučení k nápravě. 

 

 

iRatingové hodnocení obce 

Společnost CRIF – Czech Credit Bureau, a.s. ohodnotila hospodaření Obce Losiná za rok 2021 nejvyšším iRatingovým 
stupněm „A“. Stupeň „A“ vypovídá o vynikající finanční stabilitě ekonomických ukazatelů. Okolní prostředí i ekonomické 
podmínky regionu dávají velmi dobré předpoklady k dalšímu rozvoji obce.  

V posledních dvou letech se investice podílely na dvou třetinách celkových výdajů obce, což významně převyšuje 
investiční aktivitu ostatních obcí stejné velikostní kategorie. Obec vybudovala chodníky podél silnice I/20 a silnice 
III/18025 včetně veřejného osvětlení a koupila pozemky pro vybudování parkoviště u hřbitova. Tyto investiční akce byly 
financovány z vlastních zdrojů bez úvěrů a bez přispění dotací.  

 
 
____________________________________________________________________________________ 
 

Závěrečný účet byl schválen Zastupitelstvem obce Losiná dne 14. 6. 2022 usnesením č. 2022-03-13 
s vyjádřením „Zastupitelstvo obce Losiná schvaluje Závěrečný účet obce Losiná za rok 2021 včetně 
přílohy (Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Losiná) a souhlasí s celoročním 
hospodařením obce s výrokem bez výhrad“. 



  

  strana 16 / 16 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  
 
 
 

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Věra Lišková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 
 
 
 
 
 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Věra Lišková 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 
 
 
 
 
 

 

Statutární zástupce Miloš Černý 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

V elektronické podobě zveřejněno dne: 28. 6. 2022  V elektronické podobě sejmuto dne:  

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění a sejmutí oznámení: 

 
 

 

 


		2022-06-28T09:48:31+0200
	Věra Lišková


		2022-06-28T09:49:01+0200
	Věra Lišková


		2022-06-28T09:49:57+0200
	Miloš Černý




